
1  

DODATOK č. 2 k ZMLUVE O DIELO č. 47/2023 

 

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 

(ďalej aj „dodatok č.2“) 

 

 

Čl. I. Zmluvné strany 

 

1.1 Objednávateľ : 

Obchodné meno / názov: Mesto Sabinov 

Sídlo: Mestský úrad Sabinov, Námestie slobody 57, 083 01 Sabinov 

V mene ktorého koná: Ing. Michal Repaský, primátor mesta 

IČO: 00327735 

DIČ: 2020711726 

Banka: Všeobecná úverová banka, a.s. 

Číslo účtu - IBAN: SK70 0200 0000 0040 7704 5651 

e-mail: msu@sabinov.sk 

telefón: +421 51 4880 420 

(ďalej len „objednávateľ“)  

 

a 

 

1.2 Zhotoviteľ : 

Obchodné meno / názov: Reinter, s.r.o. 

Sídlo: Fidlíkova 5577/5, 06601 Humenné 

V mene ktorého koná: Ing. Jaroslav Pčola, konateľ 

 IČO: 46005218 

DIČ: 2023187309 

IČ DPH: SK2023187309 

Banka: VÚB, a.s 

IBAN: SK32 0200 0000 0028 5159 6059 

E-mail: jaro@reinter.sk 

Telefón: 0902 998 824 

 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

(ďalej spolu aj len „zmluvné strany“) 

mailto:msu@sabinov.sk
mailto:jaro@reinter.sk


2  

Čl. II. Úvodné ustanovenia 

 

2.1 Dňa 08.12.2023 bola medzi objednávateľom a zhotoviteľom uzatvorená Zmluva o dielo č. 

       47/2023 na realizáciu stavby s názvom: „Poliklinika Sabinov, n.o.- Prístavba ambulancií”. 

       Dňa 12.3.2024 bol medzi objednávateľom a zhotoviteľom uzatvorený Dodatok č. 1 k Zmluve 

       o dielo č.47/2023. 

 

Čl. III. Predmet dodatku č. 2 

 

3.1 V záujme vykonania diela ako celku sa zmluvné strany dohodli na naviac prácach a prácach  

      menej. K potrebe naviac prác a prác menej došlo z dôvodu, že projektová dokumentácia  

      a výkaz výmer nezohľadňovali práce, ktoré je potrebné vykonať na stavbe aby plnohodnotne  

      plnila svoju funkciu. Vzniknuté naviac práce a práce menej oproti výkazu výmer podľa  

      dodatku č.2, sú neoddeliteľné a priamo súvisiace s dielom a ich realizácia je nevyhnutná pre  

      riadne vykonanie diela ako celku. Zmluvné strany sa preto, v súlade s článkom čl. XII  

     Spoločné a záverečné ustanovenia, bod 12.5,   dohodli na naviac prácach a prácach menej,  

      ktorých obsah a rozsah je daný položkovitým rozpočtom tvoriacim prílohu č. 1 tohto dodatku  

      č. 2. 

3.2 Zmluvné strany sa dohodli na zmene článku čl. IV Cena Zmluvy o dielo, bodu 4.1, ktorý 

sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

Zmluvná cena podľa dodatku č. 1 je: 
Poliklinika Sabinov, n.o. – 

Prístavba ambulancií 

Cena v EUR bez DPH DPH 20% Cena v EUR s DPH 

Cena celkom 219 857,08 43 971,41 263 828,49 

 

Prípočet a odpočet stavebných prác z dôvodu realizácie naviac prác a prác menej: 
Poliklinika Sabinov, n.o. – 

Prístavba ambulancií 

Cena v EUR bez DPH DPH 20% Cena v EUR s DPH 

Cena celkom -5 672,18 -1 134,44 -6 806,62 

 

Nová zmluvná cena podľa dodatku č. 2 je: 
Poliklinika Sabinov, n.o. – 

Prístavba ambulancií 

Cena v EUR bez DPH DPH 20% Cena v EUR s DPH 

Cena celkom 214 184,90 42 836,97 257 021,87 

 

 

Čl. IV. Záverečné ustanovenia 

 

4.1 Zmluvné strany si dodatok č. 2  prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom 

dobrovoľne vlastnoručne podpísali. 

4.2 Tento dodatok č. 2 k zmluve o dielo je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ 

obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia. 

 

4.3 Tento dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jej podpísania zástupcami oboch zmluvných strán 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, vedenom 

Úradom vlády Slovenskej republiky. 

4.4 Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo č. 47/2023, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom č. 2 



3  

naďalej ostávajú v platnosti a bez zmeny. 

4.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č. 2 sú jeho Prílohy: 

- Príloha č. 1: položkovitý rozpočet naviac prác a prác menej v listinnej podobe 
 

 

 

 

V Sabinove  V Humennom 

dňa: 03.07.2024  dňa: 02.07.2024 

     

 Za objednávateľa:   Za zhotoviteľa: 

 Ing. Michal Repaský   Ing. Jaroslav Pčola 

 primátor mesta       konateľ Reinter s.r.o. 

 


